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Göteborgsförslag 12748 

Ärendet 
Göteborgsförslaget 12748 har legat ute på stadens hemsida goteborg.se i 90 dagar och har 

under den tiden uppnått 200 röster. Om ett Göteborgsförslag får 200 röster eller fler 

skickas förslaget till den nämnd som ansvarar för frågan. Nämnden ska ta ställning till om 

förslaget ska beredas eller inte. Förslaget med namnunderskrifter redovisas i bilaga 1. 

Bilagor 
1. Göteborgsförslag 12748 

Stadsfastighetsförvaltningens information om ärendet 

o Idag finns en pågående löpande dialog i projektgruppen där 

stadsfastighetsförvaltningen, grundskoleförvaltningen samt pedagoger och 

skolledning ingår. Gruppen utvärderar och planerar projektets genomförande i 

förhållande till pågående verksamhet. Med Göteborgsförslaget som grund pågår 

nu en dialog kring hur projektet kan förbättra elevernas dagliga utemiljö. . 

I skrivande stund pågår en upphandling för genomförande av resterande etapper. 

o En beredning av ärendet bedöms ha en ekonomisk påverkan om ca 75 000 kr till 

100 000 kr. Detta utgörs av interna timkostnader hos stadsfastighetsförvaltningen 

samt eventuellt externa konsulter för landskapsarkitekt och markingenjör. De 

tillförda medlen skulle också ge utrymme för en framåtblickande dialog med 

vårdnadshavare inför kommande etapper. I kostnaden ingår inte någon av de 

faktiska byggåtgärder som kan vara ett resultat av förslagets beredning.   
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Ärende 12748
Skapat 2023-02-28 av Lena Andersson (Mina Sidor)

Avslutat: Nej

Förslaget gäller
Skola och utbildning

Rubrik
Ge Bräckeskolans barn bra lekmiljöer under byggtiden

Sammanfattning
Bräckeskolan genomgår en stor ombyggnad och skolgården är i hög grad påverkad av bygget. Barnen kan
inte vänta i fyra år på en skolgård värd namnet, säkerställ bra lekmiljöer för barnen omgående!

Hela förslaget

Bräckeskolan genomgår en stor förändring med om- och tillbyggnad. Det är mycket positivt att staden satsar på
skolan, men under den fyra år långa byggtiden är barnens skolmiljö i hög grad påverkad av byggnationen, både inne
och ute. Bland annat har stora delar av skolgården tagits i anspråk för bygget och de flesta lekredskap har tagits
ner. Åtgärder bör genomföras omgående för att erbjuda fler och bättre lekmöjligheter utomhus för Bräckeskolans
barn.

Bräckeskolan är en grundskola för ÅK F-6 med ca 500 elever. Skolan är sliten och dåligt anpassad för de
mindre barnen. Staden har fattat ett beslut att satsa på Bräckeskolan, en ny byggnad ska uppföras, hela den
befintliga skolbyggnaden ska renoveras och slutligen ska skolgården rustas upp. Projektet kommer pågå i
ca fyra år. 

 Arbetet påbörjades vid höstterminens start 2022 och det blev tidigt tydligt att det saknades en plan för hur
den befintliga verksamheten ska bedrivas under byggtiden. Entréer in till skolan stängdes av, barnen försågs
med hörselkåpor under lektionstid, stora delar av skolgården spärrades av och alla lekredskap revs. Efter
protester gjordes vissa förbättringar. Smitvägar öppnades upp, plank sattes upp mot de mest bullrande
delarna, en klätterställning återställdes och två fotbollsmål sattes upp. I förhållande till skolans storlek,
antalet elever och byggtidens längd är det dock långt ifrån tillräckligt. De barn som går i skolan idag kommer
tillbringa stora delar av sin skoltid i en miljö som präglas av bygget. Det är en känslig tid som formar barnen
för hela livet. Behoven av ytor för lek och spring, men även platser för lugn och ro är stora. Barnen trivs inte
längre lika bra på sin skola och hösten har präglats av konflikter mellan barn under rasterna.

Vi förslår att åtgärder omgående genomförs för att förbättra skolgården. Prioritera så många delar av
projektets etapp 4, skolgården som möjligt redan nu och ge barnen en bra skolgård inom rimlig tid.
Genomför tillfälliga projekt för att förbättra skolgården på de delar där det inte går att genomföra
permanenta lösningar redan idag.

Om det visar sig vara helt omöjligt att förbättra befintlig skolgård samtidigt som bygget pågår bör ordentliga
lekmöjligheter anordnas i skolans närområde. Förslagsvis kan en tillfällig skolgård iordningsställas i slänten
ner mot parkeringen vid Biskopsgatan. Området ligger skyddat från byggarbetsplatsens störningar och kan
erbjuda en välbehövlig paus för elever och personal under hela byggtiden.

Vi ser det som stadens ansvar att erbjuda bra miljöer för alla barn som i skolan i staden regi. Att säkerställa
möjlighet till lek för Bräckeskolans elever är en liten och nödvändig satsning i relation till det stora antal barn
som drabbas av en kraftigt försämrad skolmiljö under den långa byggtiden.
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Karta

Markör
Koordinater (WGS84): 11.9068893765348,57.7047209487499
Bräckeskolan Tönsbergsgatan 418 77 Sverige

Slutdatum
2023-06-04

Förslaget lämnas till
Grundskoleförvaltningen

Röstning

Identifieringstyp För

Anonymt 0
Personlig Info 0
Inloggad 236

Totalt 236

Namn Ort Datum

1

200 m
1000 ft
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